
 

Schule im Kontext von COVID-19: Die wichtigsten 
Kontaktstellen 

Für Fragen zum Schulbetrieb im Herbst stehen in den Bundesländern die Servicestellen der 
jeweiligen Bildungsdirektionen sowie bundesweit die Hotline des BMBWF zur Verfügung. 

Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung 

Hotline: 0800 21 65 95  

Montag bis Freitag, 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr 

E-Mail: buergerinnenservice@bmbwf.gv.at  

Servicestellen der Bildungsdirektionen 

Bildungsdirektion Burgenland  

Hotlines: 

Alle Schulen -  Bezirk Neusiedl/See: +43 2682 710-2101  
Alle Schulen -  Bezirk Eisenstadt:+43 2682 710-1031  
Alle Schulen -  Bezirk Mattersburg: +43 2682 710-1118 
Alle Schulen -  Bezirk Oberpullendorf: +43 2682 710-2205  
Alle Schulen -  Bezirk Oberwart: +43 2682 710-2301 
Alle Schulen -  Bezirk Güssing/Jennersdorf: +43 2682 710-2401  

Montag bis Donnerstag: 7:30 Uhr bis 16:00 Uhr; Freitag: 7:30 Uhr bis 13:00 Uhr 

E-Mail: fragen-schule@bildung-bgld.gv.at  

Bildungsdirektion Kärnten  

Hotline: +43 50534-11210 
E-Mail: leitstelle@bildung-ktn.gv.at  

Montag bis Freitag 7:00 Uhr bis 15:00 Uhr 

Für Schulen stehen außerdem jeweils zuständigen SQM als Ansprechpersonen und als 
Krisenmanager in der Bildungsregion für die Bezirksverwaltungsbehörde/ 
Gesundheitsbehörde die jeweiligen Abteilungsleitungen zur Verfügung. 
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Bildungsdirektion Niederösterreich  

Hotlines:  
+43 2742 280-4444 (Schulservicestelle, Montag bis Freitag 7:00 Uhr bis 16:00 Uhr)  
+43 2742 280-3333 (Schulpsychologie, Montag bis Freitag 8:00 Uhr bis 20:00 Uhr, Samstag 
08:00 Uhr bis 12:00 Uhr)  

E-Mail: office@bildung-noe.gv.at  

Expertinnen und Experten (Schulqualitätsmanager/innen) zu Fragen in der jeweiligen 
Bildungsregion: 

• Bildungsregion 1 (Zwettl): SQM Fritz Laschober 
Tel.Nr.: 0676 834 50 326 
zwettl@bildung-noe.gv.at,  fritz.laschober@bildung-noe.gv.at 

• Bildungsregion 2 (Mistelbach): SQM Dr. Alfred Pohl 
Tel.Nr.: 0664 825 71 05 oder 02742 280 9220 
mistelbach@bildung-noe.gv.at,  alfred.pohl@bildung-noe.gv.at 

• Bildungsregion 3 (Waidhofen/Ybbs): SQM Dietmar Nahringbauer, MEd 
Tel.Nr.: 0664 43 14 853 oder 02742 280 9340 
waidhofen-ybbs@bildung-noe.gv.at;  dietmar.nahringbauer@bildung-noe.gv.at 

• Bildungsregion 4 (Tulln): SQM Helmut Zehetmayer, BEd, MSc 
Tel.Nr.: 0664 380 24 46 oder 02742 280 9400 
tulln@bildung-noe.gv.at;  helmut.zehetmayer@bildung-noe.gv.at 

• Bildungsregion 5 (Baden): SQM Dagmar Pokorny 
Tel.Nr.: 0664 322 50 50 oder 02742 280 9530 
baden@bildung-noe.gv.at;  dagmar.pokorny@bildung-noe.gv.at 

• Bildungsregion 6 (Wr. Neustadt): SQM Christine Pollak 
Tel.Nr.: 0676 95 025 78 
wr.neustadt@bildung-noe.gv.at,  christine.pollak@bildung-noe.gv.at 

• Für Berufsschulen: SQM Bruno Bohuslav 
Tel.Nr.: 0664 912 27 31 
bruno.bohuslav@bildung-noe.gv.at  

Bildungsdirektion Oberösterreich  

Hotline: +43 732 7071 4131 / +43 732 7071 4132 

E-Mail: mkkm@bildung-ooe.gv.at 

Bildungsdirektion Salzburg 

Hotline: +43 662 8083-1059 / +43 662 8083-1060  
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Bildungsdirektion Steiermark  

Hotline:  +43 664 8034555 665 
Montag bis Freitag 7:00 Uhr bis 18:00 Uhr  

Bildungsdirektion Tirol  

Hotline: 0800 100 360  
Montag bis Donnerstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

Freitag: 08:00 bis 12:00 Uhr  

E-Mail: office@bildung-tirol.gv.at  

Bildungsdirektion Vorarlberg 

Hotline: +43 664 8109324 
Montag bis Freitag: 08:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

E-Mail: info@bildung-vbg.gv.at 

Bildungsdirektion Wien 

E-Mail: covidfragen@bildung-wien.gv.at  

Für Schulleitungen stehen die SchulqualitätsmanagerInnen bei Fragen gerne zur Verfügung. 
Alle Unterlagen zur Covid-Prävention für Wiener Schulleitungen und FAQs finden sich unter 
https://bi.bildung-wien.gv.at  (Bereich „Covid-19 Unterlagen“) 
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